3

   Российская Федерация
                                                          Архангельская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.09.2014 № 464-па
 г. Северодвинск Архангельской области
	О внесении изменений и дополнений
в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление

земельных участков для целей, не связанных со строительством»

В целях совершенствования предоставления муниципальных услуг
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 12.03.2014 № 127-па, следующие изменения и дополнения:

1.1. Дефис шестой пункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

 «- при личном обращении заявителя в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (при наличии Услуги в перечне государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональном центре на основании соглашения о взаимодействии между государственным автономным учреждением Архангельской области «Архангельский региональный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и муниципальным образованием «Северодвинск») (далее по тексту - многофункциональный центр).».
1.2. Подпункт 18 пункта 2.1.2 исключить.

1.3. Дополнить пунктом 2.1.3 следующего содержания:

«2.1.3. Услуга предоставляется Администрацией Северодвинска в лице:

- Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска в пределах муниципального образования «Северодвинск», за исключением территории, входящей в состав Ненокского и Белозерского административных округов;

- Ненокского территориального отдела (далее по тексту - орган Администрации) - на территории Ненокского административного округа;

- Белозерского территориального отдела (далее по тексту - орган Администрации) - на территории Белозерского административного округа.».
1.4. Подпункт 2.2.1.3 изложить в следующей редакции:

«2.2.1.3. Описание местоположения земельного участка, подготовленное заявителем (оригинал); заключение правления садоводческого некоммерческого объединения (оригинал); членская книжка (копия при предоставлении оригинала).

В случае если ранее ни один из членов данного некоммерческого объединения не обращался с заявлением о предоставлении земельного участка в собственность, Администрация Северодвинска вправе запросить дополнительно удостоверенную правлением данного некоммерческого объединения копию правоустанавливающего документа на земельный участок, составляющий территорию данного некоммерческого объединения.».
1.5. Подпункт 2.2.3.3 изложить в следующей редакции:

«2.2.3.3. Учредительные документы юридического лица (копия при предоставлении оригинала); решение уполномоченного органа управления юридического лица о намерении приобретения земельного участка на том или ином праве (в случаях, установленных учредительными документами) (оригинал или копия при предоставлении оригинала).».
1.6. Подпункт 2.2.4.3 изложить в следующей редакции:

«2.2.4.3. Учредительные документы садоводческого некоммерческого объединения (копия при предоставлении оригинала); описание местоположения земельного участка (оригинал); выписка из решения общего собрания членов садоводческого некоммерческого объединения (собрания уполномоченных) о приобретении земельного участка, относящегося к имуществу общего пользования (оригинал).».
1.7. В подпункте 3 пункта 2.2.5 слова «(при наличии возможности подачи заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги через Единый портал государственных и муниципальных услуг, Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг)» исключить.
1.8. Пункт 2.2.5 после подпункта 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«В документах допускается использование факсимильного воспроизведения подписи с помощью средств механического или иного копирования, электронной подписи либо иного аналога собственноручной подписи.».
1.9. В пункте 2.4.4 слова «20 минут» заменить словами «15 минут».
1.10. Абзацы пятый и шестой пункта 3.1.1 исключить.
1.11. Пункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:

«3.1.2. Заявитель может направить заявление и прилагаемые к нему документы почтовым отправлением с описью вложения, в электронной форме, а также посредством обращения в многофункциональный центр. Сотрудник приемной органа  Администрации производит прием документов, после чего заявление регистрируется в электронной базе данных входящих документов и на заявлении ставится номер и дата регистрации.».

1.12. Дополнить пунктом 3.2.4 следующего содержания:

«3.2.4. Если имеются основания для отказа в приеме документов, но заявитель настаивает на их принятии либо документы поступили по почте или в электронной форме, из многофункционального центра, сотрудник органа Администрации в течение пяти рабочих дней после регистрации заявления направляет заявителю письменное уведомление об отказе в приеме документов с указанием причин отказа и возможностей их устранения, которое подписывается руководителем органа Администрации.
Уведомление об отказе в приеме документов передается лично заявителю или его представителю либо направляется заявителю по почте по адресу, указанному в заявке, в электронной форме, либо через многофункциональный центр.».
1.13. Абзац первый подраздела 3.4 изложить в следующей редакции:

«Постановление о предоставлении земельного участка, договор аренды или договор купли-продажи земельного участка выдается заявителю (его представителю) лично либо направляется по почте заказным письмом по адресу, указанному в заявлении, в электронной форме, через многофункциональный центр в течение трёх рабочих дней после подписания.».

1.14. Дополнить подразделом 3.5 следующего содержания:
«3.5. Предоставление услуги через многофункциональный центр

3.5.1. Заявитель вправе обратиться для получения муниципальной услуги в многофункциональный центр.

3.5.2. Предоставление муниципальной услуги через многофункциональный центр осуществляется в соответствии с регламентом работы многофункционального центра, утвержденным в установленном порядке.

3.5.3. При поступлении документов из многофункционального центра для получения муниципальной услуги процедуры осуществляются в соответствии с пунктами 3.2 – 3.5 настоящего регламента. Результат предоставления муниципальной услуги направляется в многофункциональный центр.».
1.15. В подразделе 4.1 слово «претензий» исключить.

1.16. В подразделе 5.3 сноску 1 исключить.

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска

               М.А. Гмырин
Николаев С.В.

582322